
Strana 1 (celkem  4) 

 
 

SMLOUVA O OBSTARÁNÍ SPRÁVY  
POČÍTAČOVÉ SÍTĚ 

 
uzavřená podle ustanovení §2430 až §2444 

platného znění občanského zákoníku 
 
 
 

 Smluvní strany 
 
 
1. Objednatel:  Střední odborné učiliště Toužim, příspěvková organizace 
    Plzeňská 330 
    364 01 TOUŽIM 
    IČO: 000669831 
    DIČ: ---------- 
    Číslo účtu: 878 948/ 0300 

„dále jen objednatel“ 
 
 

a 
 
 
2.  Zhotovitel:  Oldřich Preiss - VALID 
    Horní Tašovice 18 
    364 71 Bochov 
    IČO: 65561341 
    DIČ: CZ7503071906 
    Číslo účtu: 165877353/0300 

„dále jen zhotovitel“ 
 

 
se dohodly na následující smlouvě: 

 
 
 

I. 
Článek 1 

 
 Předmětem této smlouvy je úplatné obstarávání správy počítačové sítě v sídle objednatele  
Střední odborné učiliště Toužim, příspěvková organizace, Plzeňská 330, 364 01 Toužim. 
 
 
 

 
 



Strana 2 (celkem  4) 

II. 
Obecná část 
Článek 2 

 
(1) Zhotovitel je povinen postupovat při obstaravatelské činnosti s potřebnou péčí podle pokynů 
objednatele a v souladu s jejich zájmy, které jsou mu známy nebo mu známy být musí. 
 
(2) V případě pochybností o obsahu pokynů je zhotovitel povinen vyžádat si stanovisko 
objednatele. Od pokynu objednatele se může odchýlit  jen  pokud je to nezbytné v zájmu 
objednatele a nemůže-li včas obdržet nebo neobdrží, ačkoliv si jej vyžádal, jeho souhlas, jinak 
odpovídá za škodu, která tím vznikla. 

 
Článek 3 

 
 Pokud z pokynů objednatele týkajících se obstarání konkrétních záležitostí podle článku 1 
smlouvy nevyplývá něco jiného, může zhotovitel ke splnění této smlouvy použít jiné osoby. Učiní-
li tak, odpovídá jako by záležitost obstarával sám. 
 

Článek 4 
 
 Zhotoviteli vzniká nárok na úplatu za obstaravatelskou činnost, jestliže řádně vykonává 
činnosti, ke kterým je povinen. Výše úplaty zhotoviteli činí 2.000,- Kč bez DPH / kalendářní 
měsíc. Zhotovitel bude výše uvedenou úplatu měsíčně fakturovat vždy do 14. dne následujícího 
měsíce. 

 
Článek 5 

 
 Zhotovitel je povinen dle pokynu objednatele podat zprávu o obstarání záležitostí a stavu 
jeho počítačové sítě, a to nejpozději do 10 dnů od vyžádání, pokud není dohodnuto jinak 

 
Článek 6 

 
 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíc. Výpověď musí být 
podána písemně. Smlouvu lze zrušit též dohodou. K této dohodě je třeba písemného souhlasu obou 
stran a začíná běžet od 1. dne následujícího po obdržení písemné výpovědi. 
 

Článek 7 
 
(1) Ode dne ukončení platnosti smlouvy je zhotovitel povinen nepokračovat ve své činnosti. Je však 
povinen včas upozornit objednatele na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody 
bezprostředně hrozící objednateli nedokončením činností souvisejících se zařizováním záležitostí 
podle této smlouvy. 
 
(2) Zhotovitel je povinen předat objednateli veškerou technickou dokumentaci pořízenou v době 
trvání této smlouvy do 15 dnů od ukončení této smlouvy. 
 

Článek 8 
 

 Pokud smlouva neobsahuje odchylnou úpravu, řídí se smluvní vztahy smluvních stran 
příslušnými ustanoveními občanskoprávních předpisů, zejména ustanovením §2430 až §2444  
občanského zákoníku. 



Strana 3 (celkem  4) 

 
 

III. 
Zvláštní část 

 Článek 9 
 

Zhotovitel je povinen zajišťovat: 
 

dbát na správnou funkci a chod počítačové sítě 
 

• odstraňovat problémy na pracovních stanicích připojených do počítačové sítě,      
 

• preventivními zásahy předcházet vzniku krizových situací, 
 

• provádět konzultační činnost týkající se vylepšení či rozšíření počítačové sítě a ostatních 
zařízení k síti připojených, 

 
• objednatelem nahlášenou závadu analyzovat a navrhnout možné řešení nejdéle do 24 hodin. 

Pokud není zhotovitel schopen z jakýchkoliv důvodů včasně vyhodnotit závadu je povinen 
informovat objednatele o náhradním termínu, 

 
• závady vzniklé na počítačové síti a zařízení k ní připojených je zhotovitel povinen odstranit v 

co možná nejkratším termínu, 
 

• postupovat při vykonávané činnosti s odbornou péčí a chránit zájmy objednavatele, 
 

• zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které při plnění úkolů dle této smlouvy zjistí, 
 s výjimkou těch skutečností, které je nezbytně nutné zpřístupnit třetím osobám pro umožnění 
řádného výkonu činnosti anebo skutečnosti, které je nutné poskytnout podle obecně 
závazných právních předpisů, 

 
 
Obsah obstaravatelské činnosti bude dále zprostředkován konkrétními pokyny 

objednatele. 
 
 

Článek 10 
Objednatel se zavazuje: 
 

• práce zhotovitele nesmí být narušována a poškozována činností třetích osob, 
 

• platit zhotoviteli za správu počítačové sítě a prováděných činností, 
 

 
• hlásit zhotoviteli každou změnu v software a hardware mající přímý vliv na vykonávání 

správy počítačové sítě, 
 

• zajistit potřebnou součinnost při plnění povinností zhotovitele vyplývajících z této smlouvy. 
 

 
 
 



Strana 4 (celkem  4) 

IV. 
Ustanovení přechodná a závěrečná 

 Článek 11 
 
 Případné spory budou stranami řešeny vždy nejprve jednáním k dosažení smíru. 
Přetrvávající spory budou s konečnou platností rozhodovány s vyloučením pravomocí obecních 
soudů u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České 
republiky podle řádu tohoto Rozhodčího soudu. Strany jsou povinny vykonat jeho rozhodnutí 
bezodkladně. 
 

Článek 12 
 
(1) Zhotovitel je objednavateli odpovědný za škodu, která by objednavateli vznikla tím, že 
zhotovitel prokazatelně zanedbá své povinnosti. 
(2) Zhotovitel nezodpovídá za služby a činnosti poskytované třetími osobami. 
 (3) Zhotovitel nezodpovídá za nedodržení licenčních ujednání objednatele, je-li těmito ujednáními 
objednatel vázán, nebo by vázán být měl. 

 
Článek 13 

 
 Zhotovitel prohlašuje, že vlastní veškerá oprávnění k výkonu předmětu této smlouvy a že je 
schopen práce dle článku 9 vykonávat vlastními prostředky na vlastní jméno a odpovědnost. 

 
Článek 14 

Infla ční doložka 
 
(1) Úplata dohodnutá v této smlouvě (v článku 4) je dohodnuta v cenové úrovni dne podpisu 
smlouvy. 
(2) Výše odměny (cena) může být změněna, když se index spotřebitelských cen zvýší o více než 5% 
proti stavu uvažovaného ve znění smlouvy. Výše úplaty se potom zvýší minimálně o toto procento, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
(3) Výše úplaty se dohodou smluvních stran může změnit i jindy a jiným způsobem. 

 
Článek 15 

 
(1) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem  1.5.2017. 
(2) Dodatky k této smlouvě a změny smlouvy mohou být uzavřeny po dohodě obou stran a musí mít 
písemnou formu. 
(3) Podpisem této smlouvy zaniká předchozí smlouva O obstarání uzavřená dne 1.10.2016. 
(4) Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích, z toho jeden z výtisků pro každou smluvní 
stranu. 
 
 
V Toužimi, dne 1.5. 2017. 
 
 
 
 
 ..............................................                                            ..............................................        
  Objednatel:                                                                        Zhotovitel:                                                                            


